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[Formanden.] 
Der er ikke mere at foretage i dette 

Møde. 
Landstingets næste Møde afholdes 

Onsdag den 18. November Kl. 14 med 
følgende Dagsorden: 

Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 443 

af 22. December 1939 om Foranstalt- 
I I ninger til Støtte for Fiskerierhvervet. 

Mødet hævet Kl. 1340. 

2 5 d e  Møde .  

Onsdag den 18. November Kl. 14. 

Formanden: Fra Statsministeriet er 
modtaget følgende Skrivelse: 

홢Sta tsminis te r ie t .  
København, den 14. November 1942. 

Jeg skal herved anmode Hr. Forman- 
den om at ville meddele Landstinget, at 
Hans Majestæt Kongen paa Statsmini- 
steriets derom nedlagte Forestilling un- 
der 14. d. M. allerhøjest har bestemt, 
at der af de under det hidtidige Arbejds- 
og Socialministerium hørende Sager hen- 
lægges følgende til Arbejdsministeriet: 
Mægling og Voldgift i Arbejdsstridig- 
heder, Lov om Àrbejdsforhold, Arbejds- 

. I , fordeling, Arbejdsanvisning og Arbejds- 
løshedsforsikring, herunder Lov om kom- 
munale Beskæftigelsesudvalg og Lov om 
Formidling af Arbejdskraft til offentlige 
Arbejder m. v., Forbud mod Overarbejde, 
Udvandring samt Beskæftigelseslovgiv- 
ningen (herunder Lov om Iværksættelse 
af offentlige Arbejder og Beskæftigelse 
af arbejdsløse), Lov om Ungdomslejre og 
Lov om Tilskud fra den fælleskommu- 
nále Udligningsfond til visse kommunale 
Arbejder, 
at den øvrige Del af det hidtil undei 
Arbejds- og Socialministeriet henhørende 

Forretningsomraade henlægges til Social- 
ministeriet, 
at der til Trafikministeriet henlægges 
følgende under det hidtidige Ministerium 
for offentlige Arbejder hørende Sager: 
Statsbanerne, Post- og Telegrafvæsenet 
og Sager angaaende private Jernbaner, 
Jernbanekommissariaterne, Transport- 
baner i Henhold til Lov af 20. Marts 
1918, Tjenesteboligerne ved Gedser, Spor- 
veje, koncessionerede Telegraf- og Tele- 
fonselskaber, Omnibus- og Fragtmands- 
kørsel, Færgevæsenet samt Subventione- 
ring af Skibsruter, og 
at de øvrige under det hidtidige fornævnte 
Ministerium hørende Sager henlægges til 
Ministeriet for offentlige Arbejder. 

Erik Scavenius. " 
F. Grage. 

Til Landstingets Formand." 

I  Skrivelser af Gaars Dato meddeler 
Ministeren for Handel, Industri og Søfart, 
at han agter her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændringer i  og 
Tilføjelser til Lov Nr. 396 af 25. Juli 1940 
om Krigsidyhlcesfor sikring og 

Forslag til Lov OMt Ændring i Lov for 
Færøerne Nr. 115, a f  4. April 1928 om For- 홢 ' I 
bud mod at drive Erhverv med berusende 
Drikke m. m. 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Ministeren for Handel, Industri og Søfart, 
at han i Dag i Folketinget har fremsat: 

Forslag til Lov om Priser m. v. 

Fra Trafikmin.istere'n er modtaget Med- 
delelse om, at han efter sin Udnævnelse til 
Trafikminister ønsker at udtræde af Jern- 
baneraadet, hvorfor Ministeren anmoder 
om, at der maa blive foretaget Valg af et 
nyt Medlem til Jernbaneraadet i hans Sted. 

Uden for Dagsordenen giver jeg Ordet 
til den højtærede Minister for Handel, In- 
dustri og Søfart, for at han kan fremsætte 
de to i Dag anmeldte Lovforslag. 

Ministeren for Handel, Industri  og 
Søfart (Ralfdan Hendriksen): Jeg skal 
tillade mig for det høje Landsting at frem- 
sætte Forslag til Lov om Ændringer i og 
Tilføjelser til  Lov Nr. 396 a f  25. Jul i  
1940 om Krigsidylckesfor sikring. 

Forslaget er udarbejdet af Handels- 
ministeriet i Sämraad med Socialministe- 
riet, og det er efter Aftale med dette 
Ministerium, at j eg fremsætter nærværende 
Forslag. Jeg kan endvidere oplyse, at 
Professor Sindballe, der var Formand for - 


